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Milí sousedé a kamarádi,

přinášíme další informace o tom co bylo, ale hlavně 
o tom, co bude. Zájem o činnost spolku SETKÁVÁNÍ - 
ŽIVÝ VENKOV stále roste. A to nás těší. 

Bývalá škola uprostřed obce je přímo předurčena  
k tomu, abychom, když už zde ta škola není a zřejmě 
už asi být ani nemůže, se zde setkávali a u toho si mohli  
v klidu něco vytvořit, poklábosit či probrat to, co probrat 
se sousedy potřebujeme. Pravda, pánové mají taková mís-
ta trochu jinde. Taky k nám do „školy“, pokud vynechám 
posilovnu, chodí kromě dětí většinou ženy. Ale třeba i to 
se časem změní. 

Na úvod je třeba připomenout, že celé to funguje díky 
obětavosti dobrovolníků a vstřícnosti zastupitelů obce.  
A já jsem moc ráda, že jsem mohla být u toho, když se 
„to“ celé rodilo. I když „to“ mělo své porodní bolesti.  
O to víc mě těší, že jsme dokázali, že když se chce, „to“ jde 
a může „to“ fungovat. 

Jsem prostě ráda, že jsem nový domov našla právě  
v Droužkovicích a že tady můžu trošku pomoci tím, co 
snad trochu umím.

Hana Dufková   
  



Do června loňského roku jsme měli k dispozici pra-
vou polovinu přízemí budovy. Je zde keramická dílna se 
dvěma hrnčířskými kruhy, dílna pro různá rukodělná 
tvoření, místnost pro fotokroužek, malinké zázemí pro 
personál, kuchyňka a tělocvična. Ta je poměrně velká, 
má asi 9,5 x 6 m. 

V těchto prostorách se odbývaly a stále odbývají kera-
mika pro děti i dospělé včetně točení na kruhu,  fotogra-
fický kroužek, pletení z pedigu, kreativní tvoření  
a několikero cvičení, včetně rehabilitačního na míčích. 

Trocha opakování (jako ve škole) 

Připomínáme také knižní koutek - můžete sem odložit své pro Vás již nepotřebné knihy či časopisy, také si je 
tu můžete bezplatně vypůjčit, případně si je i nechat.  

Po dohodě s Jakubem Vaňousem jsme prostřednic-
tvím zaměstnankyně spolku paní Lenky zajistili  
i přístup do fitka v době, kdy by jinak bylo zavřené 
(Jakub chodí do práce, fitko má taky jako volnočasovou 
aktivitu).  



Větší prostory dávají větší možnosti
Od září loňského roku máme k dispozici pro různé činnosti nejen  přízemí, ale 
také další dvě velké „učebny“ v prvním patře budovy.   

Díky tomu jsme mohli nabídku rozšířit o jazykové 
kurzy  - angličtinu a němčinu, a taky o další činnost pro 
děti. Šití se rozšířilo o patchwork a znovu byl obnoven 
kroužek klasického šití. A taky jsme mohli nabídnout 
výuku základů práce na počítačích - to hlavně pro naše 
seniory, protože nám spřízněný subjekt zapůjčil několik 
notebooků. 

Nyní je zde „něco“ téměř každý den a my jsme na to 
opravdu pyšní. Budova slouží, dál nechátrá, děti mají 
svoji keramiku i kroužek šikovných ručiček „doma“, ve 
své vesnici. Nemusejí se se všem spoléhat na Chomutov 
nebo jiné město, kam dojíždějí do školy. A to je, domní-
váme se, právě jedna z věcí, která dělá vesnici právě tou 
domovskou.



Jmenuji se Jiřina Šlajchrtová.
Byla jsem oslovena pí Dufkovou, zda bych něco  

z toho, co umím, nechtěla předat dál. Když jsem po 
mnoha letech vstoupila do budovy bývalé školy, nyní 
volnočasového centra, řekla jsem ano. Nelituji toho. 
Chodím sem každé pondělí. Scházím se zde s lidmi, kte-
ré mám ráda. Tvoříme zde moc pěkné věci (patchwork a 
pletení z pedigu - pozn. redakce) , popovídáme si o všem 
možném a je nám moc hezky. 

Máme zde vytvořené krásné zázemí, ale proč o tom 
budu psát a mluvit. Přijďte se mezi nás podívat, popo-
vídat si a třeba si něco i vyrobit. Třeba se naučíme něco 
nového právě od Vás. Budu se těšit.

Vaše Jiřina

Bez koho by to nešlo - tentokrát Jiřka 

Za loňský rok  evidujeme  3 142 vstupů. Za rok 2014 to bylo 1 173 vstupů.



a Lucka -představujeme dobrovolníky

SETKÁVÁNÍ  - ŽIVÝ VENKOV, Rudé armády 23, 431 44 Droužkovice, setkavanidrouzkovice@gmail.com 

V říjnu 2013 jsem založila Kreativní pondělky  
v Droužkovicích, které se nejdříve uskutečnovaly v za-
sedací místnosti Obecního úřadu, později se přesunuly 
do nově zrekonstruované školy.  Jedním z důvodů byla 
snaha o stmelení žen v obci a to se povedlo. Dokonce na 
kreativní pondělky dojíždí i ženy z Chomutova a při-
lehlého okolí.  Kreativní pondělky jsou jednou za 14 dní, 
ženy se scházejí v přízemí školy, kde je jejich kreativní 
dílna. Kroužek funguje tak, že se každé sezení domluví 
co bude potřeba za materiál a buď se koupí společně 
nebo si každá tvořilka přinese materiál sama. 

Netvoří se jen z korálků, ale využívají se také netra-
diční metody a materiály. Kroužek se může pochlubit 
výrobou fimo šperků, decoupage, výrobou mýdel, neši-
tého patchworku, výrobou šperků, čarování s lakem na 
nehty, vánoční a velikonoční tématikou aj.

Mottem Kreativního kroužku je : "Nebojme se dělat 
věci s fantazií."

Máte šikovné ruce, volný čas a zajímavé nápady na 
vyrábění netradičních výrobků a chcete posedět v přátel-
ské atmosféře? Přijďte každé druhé pondělí do kreativní 
dílny pod vedením Lucie Nesládkové a Daniely Krato-
chvílové. Rády Vás přijmeme do kolektivu tvořilek. 

Lucie Nesládková







Nově - paličkování s paní Kejakovou
Další, kdo se nabídl k tomu, že předá svoje zkuše-

nosti, je místní paní Kejaková, která podle jejích slov 
již paličkuje asi 50 let. Pokud byste měl někdo zájem se 
na její práci podívat, přijďte ve středu 24. února od 16  
do 17 hodin. Paní Kejaková bude mít s sebou praktické 
ukázky své tvorby a bude na ukázku paličkovat. Podle 
zájmu bude pak pod jejím vedením zahájen pravidelný 
kurz paličkování, za cenu pouze 20 Kč za „lekci“.



Paní Mirka Svobodová přišla  s nápadem, jestli by-
chom nemohli zajistit službu pedikérky. Měla přitom 
na mysli hlavně naše seniory, kterým bychom tím 
usnadnili přístup k této bezpochyby potřebné službě 
bez nutnosti dojíždění za ní do Chomutova, případně 
jinam. 

Pedikérka je zajištěna, prostory a podmínky jsou 
také. Teď je to jen otázka zájmu. Kdo chcete nabíd-
ku využít, přijďte se buďto domluvit do centra, nebo 
volejte - 606 388 057 (samozřejmě můžete i mailovat 
setkavanidrouzkovice@gmail.com). Pedikůra může 
být jak v dopoledních, tak i odpoledních hodinách. 
Termíny plánujeme 1 - 2x za měsíc, podle zájmu.  
Další termín je domluvený na 16. února. Cena služby 
je 240 Kč a obsahuje pedikůru, peeling a masáž.     

Šikovné ručičky  
Každý pátek odpoledne, od čtyř do šesti hodin je 

„škola“ plná dětí. Pod vedením Věry Funkové a Renaty 
Vaňousové zde tvoří. A Věra to dokumentuje a pak dává 
na facebook. Je tam každý pátek spousta fotek. 

https://www.facebook.com/groups/zivyvenkov/

Spolupořádali jsme i předvánoční trhy
Letos poprvé se spolek zapojit i do pořádání trhů.  

To už ostatně víte i z obecního Zpravodaje. Kdo mohl  
a hlavně chtěl, tak pomohl. Trhy se vydařily, a snad to 
tak dopadne i letos. Možná se najdou i nějací další po-
mocníci. Práce je kolem toho dost a dost. Každá pomoc-
ná ruka je vítána.  Všem, kteří ruku k dílu přiložili, moc 
děkujeme.

 Pedikůra

čekáme na opozdilce



přijďte mezi nás ...................................
Středa

Úterý Čtvrtek
 
Keramika pro dospělé 8:00 - 16:00  
  
Keramika děti 16:00 - 18:00

Angličtina pro začátečníky 16:00 - 17:30

Cvičení s Markétou „bodybalance/bodyforming“ 17:30 - 18:30
 
Cvičení „malí hokejisté“ 19:00 - 20:00   

Aranžování s Janou 8:00 - 17:00 

Angličtina pro začátečníky 9:00 -10:30

Kurz práce na PC 15:00 -16:00

Angličtina pro děti 15:30 - 16:30
 
Točení na kruhu s Romanou 16:30 - 18:30 - je třeba se předem 
objednat (608 624 285), protože jsou k dispozici „jen“ dva kruhy 

Šití s Dášou 17:30 - 19:30

Všechno má svůj vývoj, proto si vyhrazujeme možnost změny programu (rozvrhu). 

Keramika pro dospělé 8:00 - 16:00

Tvoření s Jiřinou 16:00 - 19:00 
 liché týdny pletení z pedigu
 sudé týdny patchwork 

Angličtina pro děti 16:30 - 17:30

Němčina pro začátečníky 16:30 -17:30

Kreativní pondělky s Luckou 18:00 - 20:00 pouze sudé týdny 

Cvičení s Markétou „bodybalance / bodyforming“ 17:30 - 18:30 

Pondělí

Keramika pro dospělé   8:00 - 14:00 
 
Němčina pro pokročilé 10:30 - 11:30 

Keramika děti s Věrou 16:00 - 18:00

Keramika dospělí s Věrou 18:00 - 20:00

Rehabilitační cvičení s Janou 18:00 - 19:00 



....................................aktuální rozvrh

Nevyhovují Vám nabídky nebo časy? Řekněte nám to.  
Centrum je tu pro Vás!

kontakt: 606 388 057, setkavanidrouzkovice@gmail.com
nebo osobně v 1.patře ve „škole“. 

Keramika pro dospělé 14:00 - 17:00

Všechno něco stojí - i u nás se platí

ALE NENÍ TO NIC STRAŠNÉHO

Základní poplatek je 20 Kč za každý jeden „vstup“. Je to příspěvek 
na provozní náklady, na obnovu vybavení apod.
Podle toho, jak hodně je konkrétní aktivita náročná na materiál,  
se odvíjí konečná cena. Nejnáročnější je keramika - za tu zaplatíte 
50 Kč, pokud spotřebujete do 0,5 kg hlíny.  
Pokud spotřebujete víc, pak si doplácíte materiál, 1/2 kg za 10 Kč. 
Můžete využít i „množstevních slev“ - např. za 20 vstupů na kera-
miku zaplatíte 700 Kč (+ příp. doplatek za materiál nad základních 
0,5 kg).   

NedělePátek

Sobota
 
Fotografický kroužek s Dominikou - tel. 774 514 104 

Šikovné ručičky s Renatou a Věrou 16:00 - 18:00 
(tvoření pro děti)

Zde je volný ještě prostor  

Kdo z lektorů či cvičitelů, kteří se na činnosti podílejí, nebyl 
osobně jmenován, ať se prosím nezlobí. Je to proto, že nás je 

prostě zapojeno hodně. Ale neznamená to, že by nás nemohlo 
být ještě víc. 

DĚKUJEME VÁM VŠEM

Zde je volný ještě prostor  

Zde je volný ještě prostor  

Nově nabízíme od 7. 3. také Jógu. Každé pondělí 16:15 - 17:15  
a každé úterý 19: 30 - 20:30  Zájemci se mohou hlásit na  

tel . 606 388 057



fitko

sledujte facebook - hledejte skupinu DROUŽKOVICE „SETKÁVÁNÍ - ŽIVÝ VENKOV“

JÓGA
Powerjóga

Informace sledujte na: 

DROUŽKOVICE "SETKÁVÁNÍ - Živý venkov”

nebo mě kontaktujte na:

info.manta.studio@gmail.com

tel.: 739554161

Ing., Mgr. Veronika Sýkorová

Poweryoga je dynamický styl zaměřený na posílení a protažení celého těla. 
Při hodině dochází k intenzivnímu spalování tuků a posilování svalů. 
Poweryoga přispívá k protažení, posílení a zeštíhlení svalů, 
také odstraňuje svalové disbalance. 
Učí pracovat s dechem podporuje kloubní flexibilitu a schopnost koncentrace. 
Každá hodina je zakončená relaxací.

Manta studio Jirkov


